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2015年３⽉期 第３四半期連結決算 実績概要
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【ご参考】

(百万円) 15/3期

実績 構成比 実績 構成比 ⾦額 ％ 予想(修正後)

売上高 16,600 100.0% 19,027 100.0% 2,427 14.6% 25,500

溶射加工 12,065 72.7% 14,076 74.0% 2,010 16.7% 18,918

半導体・液晶 4,198 25.3% 5,856 30.8% 1,658 39.5% 8,080

産業機械 2,631 15.9% 2,870 15.1% 238 9.0% 3,784

鉄鋼 2,235 13.5% 2,287 12.0% 51 2.3% 3,015

その他 3,000 18.0% 3,063 16.1% 62 2.1% 4,037

ＴＤ 704 4.2% 671 3.5% △ 32 -4.6% 869

ＺＡＣ 328 2.0% 337 1.8% 9 2.9% 426

ＰＴＡ 308 1.9% 347 1.8% 39 12.8% 455

ＰＶＤ 1,351 8.1% 1,451 7.6% 100 7.4% 1,922

1,842 11.1% 2,142 11.3% 299 16.3% 2,907

営業利益 2,476 14.9% 3,332 17.5% 855 34.6% 4,250

経常利益 2,579 15.5% 3,530 18.6% 951 36.9% 4,500

当期(四半期)純利益 1,582 9.5% 2,200 11.6% 617 39.0% 2,780

14/3期 ３Ｑ 前年同期比増減15/3期 ３Ｑ

その他
（海外連結子会社）



前年同期比 経常利益 増減要因分析
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2015年３⽉期 第３四半期連結決算 セグメント情報
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(百万円)

売上高 ｾｸﾞﾒﾝﾄ利益 売上高 ｾｸﾞﾒﾝﾄ利益 ⾦額 ％ ⾦額 ％

溶射加工 12,065 1,887 14,076 2,837 2,010 16.7% 950 50.4%

ＰＶＤ 1,351 185 1,451 248 100 7.4% 62 33.6%

その他（国内） 1,340 218 1,357 82 16 1.2% △ 136 -62.4%

その他（海外） 1,842 229 2,142 352 299 16.3% 122 53.3%

前年同期比増減
14/3期 ３Ｑ 15/3期 ３Ｑ 売上高 ｾｸﾞﾒﾝﾄ利益
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(百万円)
液晶分野
半導体分野

溶射加工／半導体・液晶分野の売上推移
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2015年３⽉期 第３四半期決算 財政状態
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(百万円) 15/3期

３Ｑ末 ４Ｑ末 ３Ｑ末

総資産 32,043 33,507 35,468

自己資本 23,039 23,721 25,039

自己資本⽐率 71.9% 70.8% 70.6%

有利⼦負債残高 1,812 1,752 1,322

14/3期



2015年３⽉期 通期連結業績予想
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(百万円)

実績 ７⽉発表予想 今回発表予想 ⾦額 ％ ⾦額 ％

売上高 22,598 23,500 25,500 2,901 12.8% 2,000 8.5%

溶射加工 16,323 17,231 18,918 2,595 15.9% 1,687 9.8%

半導体・液晶 6,054 6,304 8,080 2,026 33.5% 1,776 28.2%

産業機械 3,368 3,674 3,784 415 12.3% 110 3.0%

鉄鋼 2,988 3,231 3,015 26 0.9% △ 215 -6.7%

その他 3,912 4,022 4,037 125 3.2% 15 0.4%

ＴＤ 936 922 869 △ 67 -7.2% △ 53 -5.8%

ＺＡＣ 456 479 426 △ 29 -6.6% △ 53 -11.1%

ＰＴＡ 396 414 455 58 14.9% 41 10.0%

ＰＶＤ 1,826 1,864 1,922 96 5.3% 57 3.1%

2,658 2,586 2,907 248 9.3% 321 12.4%

営業利益 3,483 3,750 4,250 766 22.0% 500 13.3%

経常利益 3,656 3,900 4,500 843 23.1% 600 15.4%

当期純利益 2,175 2,400 2,780 604 27.8% 380 15.8%

７⽉発表比増減15/3期14/3期 前年同期比増減

その他
（海外連結子会社）



2015年３⽉期 第３四半期 進捗率
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(百万円) ３Ｑ進捗率

実績 構成比 予想(修正後) 構成比 ％

売上高 19,027 100.0% 25,500 100.0% 74.6%

溶射加工 14,076 74.0% 18,918 74.2% 74.4%

半導体・液晶 5,856 30.8% 8,080 31.7% 72.5%

産業機械 2,870 15.1% 3,784 14.8% 75.8%

鉄鋼 2,287 12.0% 3,015 11.8% 75.8%

その他 3,063 16.1% 4,037 15.9% 75.9%

ＴＤ 671 3.5% 869 3.4% 77.2%

ＺＡＣ 337 1.8% 426 1.7% 79.2%

ＰＴＡ 347 1.8% 455 1.8% 76.3%

ＰＶＤ 1,451 7.6% 1,922 7.5% 75.5%

2,142 11.3% 2,907 11.4% 73.7%

営業利益 3,332 17.5% 4,250 16.7% 78.4%

経常利益 3,530 18.6% 4,500 17.6% 78.5%

当期(四半期)純利益 2,200 11.6% 2,780 10.9% 79.2%

15/3期 ３Ｑ 15/3期 通期

その他
（海外連結子会社）



1株当たり配当額・配当性向の推移
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(注) 11/3期の１株当たり配当額45円には、創⽴60周年記念配当５円が含まれております。
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(20.00) (20.00) (20.00) (22.50) (25.00) 

35.0% 31.4% 30.7% 32.4% 34.9% 32.8%

10/3期 11/3期 12/3期 13/3期 14/3期 15/3期（予想）

1株当たり配当額 (円) 1株当たり中間配当額(円) 配当性向(連結) (円)



設備投資・減価償却費・研究開発費
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経営指標ハイライト（10/3⽉期〜15/3⽉期）

11Copyright (c) TOCALO Co.,Ltd. All rights reserved.

(百万円) 10/3期 11/3期 12/3期 13/3期 14/3期 15/3期

実績 実績 実績 実績 実績 予想(修正後)

受注高 18,303 21,161 22,445 20,957 23,097 -

受注残高 1,517 1,761 2,246 2,275 2,774 -

売上高 18,099 21,114 21,960 20,929 22,598 25,500

営業利益 2,029 3,507 3,159 2,905 3,483 4,250

経常利益 2,207 3,625 3,282 3,058 3,656 4,500

経常利益率 12.2% 17.2% 14.9% 14.6% 16.2% 17.6%

当期純利益 1,301 2,178 1,983 1,873 2,175 2,780

1株当たり当期純利益（EPS） 85.64 143.36 130.47 123.28 143.14 182.91

総資産 24,664 27,281 29,998 30,071 33,507 -

自己資本 17,857 19,302 20,471 21,915 23,721 -

自己資本比率 72.4% 70.8% 68.2% 72.9% 70.8% -

自己資本利益率（ROE） 7.5% 11.8% 10.0% 8.8% 9.5% -

総資産経常利益率（ROA） 8.8% 13.8% 11.5% 10.2% 11.5% -
ROE＝当期純利益/期中平均自己資本
ROA＝経常利益/期中平均総資産



注意事項

業績予想は本資料の発表日現在の将来に関する前提・⾒通し・計画に基づく予測が含まれております。

実際の業績は、今後さまざまな要因により予測数値と異なる結果となる可能性があります。
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お問い合わせ先
トーカロ株式会社
経営企画部
TEL: 078-411-5561（代）


